
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

 

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autor práce Marek Kindl 

Studijní program Ochrana obyvatelstva 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2023/2024 

Téma práce 
Informovanost žáků 9. ročníků základních škol v Chomutově v 

oblasti ochrany obyvatelstva 

Autor posudku prof. Ing. Dušan Vičar, CSc. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,10 C 

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 D 

3 Úroveň analyticko-empirické a návrhové části práce 0,20 D 

4 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,13 B 

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 D 

6 Jazyková úroveň práce 0,05 B 

7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 B 
 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 D (2,20) 

 

 

K oponování byla předložena práce v rozsahu cca 60 stran doplněna o požadované seznamy  

a s více jak 6 stranami odkazů na literaturu. Zadání práce je velmi stručné. Abstrakt pouze 

popisuje, co je obsahem jednotlivých částí. V úvodu je obsažen cíl a použité metody práce,  

kdy je uváděno dotazníkové šetření.  

Teoretická část obsahuje neúplnou literární řešerši, historii vzdělávání v oblasti ochrany 

obyvatelstva až po současnost. Subjekty, programy a pomůcky pro vzdělávání žáků tohoto 

stupně jsou neúplné. 

Praktická část je v počátku popisná, více nabízí dotazníkové šetření. Návrhy na zlepšení 

odpovídají možnostem dané kvalifikační práce. 

Práce nevykazuje zásadní formální nedostatky. 

 

 

 

 

Otázky k obhajobě: 

 

 

1. Jakou roli v preventivně výchovné činnosti hrají rámcové vzdělávací programy 

základního vzdělávání? Je Vám známo USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY  



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

ze dne 5. října 2011 č. 734 k začlenění tématik Ochrana člověka za mimořádných 

událostí, péče o zdraví a dopravní výchova do studijních programů pedagogických 

fakult? 

 

1. Jsou Vám známy dřívější aktivity společnosti Ústecké podzemí – Muzeum civilní 

obrany v oblasti PVČ, které probíhaly v mnoha krajích včetně Zlínského? 

 

2. Znáte nějaké studijní pomůcky a učebnice na podporu osvojení si účelného chování 

při MU schválené a akreditované MŠMT? 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 13.05.2024  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


